

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Gestión Documental y Correspondencia

171433

No. Radicación: SAL-07100-2016

No. Folios: 1

Fecha: 2016-09-01 08:05:32 AM



171433

Bogotá,

Señora

SOFIA RINCÓN GAMA

Directora de Difusión

ORGANIZACIÓN PARA LA EXCELENCIA DE LA SALUD

Tel: 6161794 Cel: 320 837 82 18; E-mail: srincon@oes.org.co

Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTA INVITACIÓN A COTIZAR No.185 -2016

Respetada Señora Sofia Rincón:

De manera atenta damos respuesta a su comunicación recibida mediante correo electrónico de fecha Enviado el: Jueves, 25 de agosto de 2016 10:34 a.m. al respecto le informamos lo siguiente:

OBSERVACIÓN 1

"Es hasta el 30 de noviembre. En qué fecha máxima la estarían otorgando y cuando esperan iniciar este proceso? Creen que al 1 de octubre ya estaría lista y así contar con 2 meses completos?"

RESPUESTA 1

No es posible indicar la fecha de perfeccionamiento del contrato, ya que la etapa contractual tiene la probabilidad de cambios en las fechas, supeditado a como se gestione esta etapa del proceso. La intención del Instituto Nacional de Cancerología - ESE, es en el menor tiempo posible.

OBSERVACIÓN 2

"Tiene algún presupuesto límite?"

RESPUESTA 2

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE. Le informa que se surtió la Adenda No.1 la cual podrá ser consultada en la página web: www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros en el proceso correspondiente.

OBSERVACIÓN 3

"Para cuantas personas cada grupo de trabajo y que perfiles tienen? Son mezcladas o se agrupan por características comunes? A cuantas personas esperan socializar en estos 82 talleres. En qué horarios trabajan estas personas?"

RESPUESTA 3

De acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.1 "Población a Sensibilizar" del Anexo Técnico No. 3. Los grupos a intervenir son ochenta y dos (82), tanto misionales como administrativos, en los niveles operativos de la planta como de los tercerizados.

Para esta invitación se tienen en cuenta como producto número de grupos que reciben el taller y no número de personas. Los ochenta y dos (82) talleres están orientados a cubrir los ochenta y dos (82) grupos funcionales que dispone el Instituto Nacional de Cancerología -ESE.

La característica común es que aplican a procesos específicos dependiendo del objetivo del grupo (Pueden ser clínicos, de investigaciones o administrativos).

El horario laboral del Instituto es de 7 am hasta las 4 pm, en algunas áreas asistenciales se manejan turnos nocturnos y de fin de semana.

P 1 / 2

OBSERVACIÓN 4

"Todos los salones y equipos para las 82 sesiones están a cargo del INC?"

RESPUESTA 4

De acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.2 "Metodología a desarrollar" del Anexo Técnico No. 3, Son talleres con presentaciones de máximo diez (10) minutos por intervención llegando a sus puestos de trabajo y áreas de atención.

Estos puestos de trabajo son espacios que se disponen en la infraestructura del Instituto. Los equipos que apliquen para el desarrollo del taller aplican para el proveedor del servicio.

Cordialmente,


CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera
DG/SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/GC/YACA/Sandra B. 